EASTERN RAILWAY JAMALPUR LOCOMOTIVE WORKSHOP

RECRUITMENT AGAINST SPORTS QUOTA (OPEN ADVERTISEMENT)

Employment Notice No. E/Con. Cell/Sports Quota/2013-14/JMP Jamalpur, dt. 02.11.2013.

Closing Date : 24.12.2013 Time : 14:00Hrs

- 1) Applications are invited from the eligible and excellent, Male sportspersons in the given format (Annexure 'A') for Selection of 03 sportspersons for Jamalpur Workshop in PB-1, Scale ` 5200-20200/- with Grade Pay ` 1800/- against Sports quota open advertisement for the year 2013-14.
- 2) Details of Post for Jamalpur Workshop:
 - i) No. of Post -03
 - ii) Pay Band/Pay Scale PB 1, `5200-20200/-
 - iii) Grade Pay ` 1800/-
- 3) Sports Discipline: i) Football (Male) Forward 01 (Male) Defender 01

ii) Chess (Male) - 01

- 4) Educational qualification:
 - a) The minimum Educational qualification is Class X pass or ITI or equivalent.
 - b) No relxation in minimum educational qualification is permissible in recruitment against open advertisement.
 - c) However, Outstanding sportspersons who are Class VIII passed and have outstanding sports achievements identical to Group 'C' category i.e. represented the Country in any of the championshoip/Event in the category i.e.:

Category – A – Olympic Games (Senior category)

Category – B – World Cup (Junior/Senior category)

World Championships (Junior/Senior Category)

Assian Games (Senior Category)

Commonwealth Games (Senior category)

can be considered for recruitment in (-) 1S Pay Band in Scale ` 4440-7440/- without carrying any Grade Pay. Such sportspersons will be given the regular Pay Band -1 of ` 5200-20200/- alongwith the Grade Pay ` 1800/- only on acquiring the minimum educational qualification required for Pay Band -1, Grade Pay ` 1800/- or passing the requisite training test.

5) Age as on 01.01.2014:

The age limit is 18 to 25 years.

No age relaxation (upper or lower) shall be permissible

- **Minimum sports achievements/qualification**: The minimum sports norms for recruitment of sportspersons in PB-1, Scale ` 5200-20200/- with Grade Pay ` 1800/- for both team and Individual events are as under:
 - (i) Sports person concerned should have represented the country in any of the Category 'C' Championships/events, which are as under:

Category 'C' Championships

- (a) Commonwealth Championships (Junior/Senior category)
- (b) Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior category)
- (c) South Asian Federations (SAF) Games (Senior category)
- (d) USIC (World Railways) Championships (Senior category)

Or

(ii) Should obtained at least 3rd position in Federation Cup Championships (Senior Category)

Or

(iii) Represented a State of equivalent unit, except in Marathan and Cross Country, in Senior/Youth/Junior National Championships.

Or

- (iv) Should obtained at least 3rd position in senior State Championships for all units & Districts of the State.
- NB: 1. All the championships mentioned above should be conducted under the aegis of recognized International/National/State Sports Federations and also recognized by the Rly. Sports Promotion Board. (RSPB)
 - 2. For recruitment on the basis of Sports achievement in Junior National Championship recognised by RSPB, the age group as mentioned below for Football and Chess shall only be considered:
 - a) For Football The age group is under-19 in Junior National Football Championship for B.C. Roy Trophy.
 - b) For Chess The age group is under-19 in Junior National Chess Championship.
 - The sportspersons having the sports norms for higher Grade Pay can be considered for recruitment against sports quota subject to submission of an undertaking to the effect that he will not claim for higher Grade Pay after joining the Railway.
 - 4. In team sports, only sportspersons who have actually played the sports in field, shall only be eligible. Therefore, a sportspersons who represents as member of a team in any recognised sports event/championship but has actually not played in the field shall not be considered for recruitment.
 - 5. In the Chess sports stream, the sportspersons having 2300 or more rating points in last two consecutive FIDE Rating list shall also be considered for recruitment.
 - 6. No other tournament shall be considered.
- Period of reckoning Sports achievements: Recognised sports achievements should be in the current and/or immediate previous two financial years and sports persons should be an active player. For this purpose, the period shall be counted from the date of notification. Therefore, the sports achievements in recognised championships/events on or after 01.04.2011 shall only be considered for appointment. For this purpose concluding day of the championship/event shall be taken in to account.

8) <u>Fee:</u>

 Processing fee in the form of Crossed Indian Postal Order/Crossed Demand Draft/Pay Order of Rs. 100/- issued by any Post Office/any Nationalised Bank payable to FA&CAO, Eastern Railway, Kolkata, Payable at GPO/Kolkata/ Nationalised Bank/Kolkata should be attached by UR and OBC candidates with the

- application forms. Candidate should mention their Name and Address on the Indian Postal Order/Demand Draft/Pay Order where applicable.
- 2. The Indian Postal Order/Demand Draft/Pay Order issued before the date of publication of this notification will not be accepted.
- The amount of Indian Postal Order/Demand Draft/Pay Order is neither refundable nor transferable nor will be kept reserved for any other purpose. Any type of suit or claim cannot be filed in any Court for transfer or refund of the amount of Indian Postal Order/Demand Draft/Pay Order.
- 4. The candidates belonging to the following communities are exempted from payment of processing fee.
 - a. Scheduled Castes/Scheduled Tribes. (The SCs/STs candidates have to produce caste certificate in prescribed format)
 - b. Minority Communities Muslims/Christians/Sikhs/Budhdhists/Zorastrians (Parsis). A declaration should be enclosed as per Format (Annexure 'C').
 - c. Ex. Servicemen
 - d. Economically backward class candidates whose family income is less than ` 50,000/- per annum.

The economically backward class candidates have to produce income certificate on letter head in prescribed format (Annexure-B)

Note: Certificate in proof of the above issued by the authorities authorized to issue such certificate should be enclosed by the candidates with the application forms for getting exemption from paying processing fee.

9) Mode of Recruitment:

- (i) The selection of candidate will be done by the competent recruitment committee and trial committee through TRIALS and INTERVIEW.
- (ii) The candidates declared fit in TRIALS shall only be considered for the Interview stage by Recruitment committee.
- **10) Medical Examination**: The candidate will require to be declared medically fit by Rly. Medical authority in the medical category prescribed for the post, prior to appointment after due selection.

11) How to Apply:

- (a) (i) Application shall be submitted in prescribed format of A4 size quality paper as per Annexure A. The application should be in English or in Hindi Language, only and should be filed up clearly and neatly only in English/Hindi language by the candidate himself using BLUE/BLACK INK in his own handwriting and signed in normal signature in English/Hindi at the designated space of the Application formt.
 - (ii) Application signed in capital letters will be treated as invalid and rejected.
 - (iii) The application submitted in other than English/Hindi language will be rejected summarily.

(b) Photographs:

(i) One recent Passport size photograph (Not earlier than three months from the date of application) with clear front view of the candidate without Cap/Sunglass/Wigs duly signed by the candidate on the Top of the Photograph should be pasted on the application in the space provided.

- (ii) Two identical photographs also duly signed by the candidate containing name and address on the back of photograph should be attached with the application form.
- (c) The candidate should put his Left Thumb Impression in black Printers ink at the designed space in the Application form. The Thumb impression must be clear and visible.

12) <u>To Whom apply:</u> Chief Works Manager

Eastern Railway, Locomotive Workshop

Jamalpur – 811 214 Distt. – Munger (Bihar)

The envelope containing the application must be superscribed "APPLICATION FOR APPOINTMENT IN PB-1 SCALE ` 5200-20200/-; GRADE PAY ` 1800/-AGAINST SPORTS QUOTA — 2013-14 OPEN ADVERTISEMENT WITH EMPLOYMENT NOTICE NO. & SPORTS DISCIPLINE".

The Railway administration will not be responsible for any loss/misplacement of application, if the above is not superscribed on the envelope and candidature will stand cancelled.

13) The Last date of receipt of application will be at 14.00 hrs on 24.12.2013. Application received after the closing date will not be entertained and will automatically be treated as cancelled.

Application shall be accepted as under:

A. By Post

The application can be sent either by Registered post or by ordinary post. The application received after due date i.e. 24.12.2013 due to Postal delay, even if, it is sent well before the closing date, will not be entertained and treated as cancelled.

B. By Dropping in Box

The application can be dropped in the box kept at Gate No. 1 of Jamalpur Workshop from the day after the date of publication of notification from 10.00 hrs to 16.00 hrs (except Sundays and Holidays) up to 23.12.2013. The box will be available upto 13:00 Hrs on Saturdays.

No application will be received, if it is sent by Courier.

14) Enclosures:

The following enclosures should firmly be attached by the candidate with the application forms in the given order:

- i) Application form in the prescribed format (As given in Annexure A)
- ii) Crossed Indian Postal Order/Crossed Demand Draft/Pay Order as per Para-8 on the Top of application wherever applicable.
- iii) Two Identical Passport size Photographs as per Para 11 (2) (ii)
- iv) Two self addressed envelopes (Size-23cmx10cm) with postage stamps of Rs 5/- on each envelope.
- v) Photocopy of certificates duly attested by Gazetted Officers in support of:
 - a) Age
 - b) Educational qualification
 - c) Minimum Sports achievements/qualification

- d) Current certificate of playing in relevant position/field of sports discipline (Football Forward/Defender and Chess) issued by recognized Sports Federations.
- e) Latest community certificate on prescribed format, (issued by the competent authority for Central Govt. Services) in case of SC/ST/OBC candidates.
- f) Income certificate issued on the letter head in the prescribed Format (Annexure

 B) for economically backward class for waiving off fee.
- g) Self declaration of Minority Community notified by Central Govt. in the prescribed Format (Annexure 'C'). At the time of interview such candidates claiming waiver of fee will be required to furnish minority community declaration affidavit on non-judicial stamp paper that he belongs to any of the minority community notified by the Central Govt.
- h) Discharge certificate in case of ex. servicemen
- No objection certificate from the Competent Authority in respect of serving person.
- i) Employment exchange certificate, if any.
- 15) <u>Serving Candidates</u>: Candidates serving in any Govt. Deptt. or Public Sector undertaking including Railways should apply through proper channel or should apply directly with 'NO OBJECTION' certificate from the employer to avoid delay.

16) <u>INVALID APPLICATIONS</u>

The applications will be rejected on one or more of the following reasons:-

- 1. Application received after the closing date due to postal delay even if it is sent by Post well before the closing date.
- 2. Application is not in prescribed format
- 3. Application filled in a language other than English or Hindi
- 4. Incomplete, illegible and unsigned (Either in English or in Hindi) or signed in Capital letters.
- 5. Application without Left Thumb Impression
- 6. In case of cutting or overwriting.
- 7. Copies of requisite certificates as detailed at Para-14 are not enclosed.
- 8. No identification marks
- 9. Do not posses the prescribed educational qualification & minimum sports achievements/qualification.
- 10. Over aged or under aged
- 11. Double or multiple applications submitted
- 12. No photographs affixed or attached
- 13. More than one application in single envelope.
- 14. Application having no Crossed Indian Postal Order/Crossed Demand Draft/Pay Order or of less amount or issued before of the date of notification. (For those required to pay processing fee).
- 15. The above listing is indicative and not exhaustive.

17) General Conditions:

- 1. The age should be reckoned as on 01.01.2014.
- Sportspersons having sports norms for higher Grade pay and applied against the
 vacancies for the Lower Grade Pay can be considered for recruitment. In such cases
 the sportsperson has to give an undertaking that he will not claim for higher Grade Pay
 after joining the Railway, on the sports achievement he has acquired prior to joining
 Railways.
- 3. The decision of the Rly. Administration in all matters relating to eligibility of candidates, candidature, acceptance or rejection of application, finalization of panel etc. will be final and no enquiry or correspondence will be entertained on this account. The Rly. administration do not undertake any responsibility for sending reply to the candidates not selected or not called for and it will not be challenged in any court.
- 4. The application is liable to be rejected if any of the compulsory enclosures and crossed Indian Postal Order/Crossed Demand Draft/Pay Order are not attached with the application in prescribed proforma or any column left blank. If there is nothing to write against any column it should be filled NIL.
- 5. If it is noticed by Railway Administration that the applicants have furnished wrong information/fake certificates, the Railway Administrations reserves the right to cancel the candidature at any stage of recruitment process and even after the selection/appointment. FIR will be lodged for submitting false and forged certificates.
- 6. Mere calling for trial/interview does not confer any right or claim for appointment. Name of successful candidate declared to be so by competent recruitment committee will be notified separately, whose candidature shall be purely provisional till departmental verification of qualification, credentials, PVR etc. as deemed necessary are not completed and found genuine.
- 7. (a) Eastern Railway reserves the right to consider only those candidates who have potential to strengthen Eastern Railway's existing team on the basis of field trial conducted.
 - (b) For individual events, the performance during the field trial should be at least equivalent or better than the 3rd place of All Indian Railway Championships.
- 8. Canvassing in any manner will be disqualification of the candidate.
- No TA/DA/Food/Lodging will be paid/provided to the candidates for appearing in the Selection Trial/Interview. The candidates have to bring their own playing kit. They may also be reqired to stay during selection for 2-3 days for which they have to make their own arrangements.
- 10. Envelope containing the application (not more than one) should be superscribed "APPLICATION FOR APPOINTMENT IN PB-1 Scale ` 5200-20200, GRADE PAY ` 1800 AGAINST SPORTS QUOTA 2013-14 OPEN ADVERTISEMENT WITH EMPLOYMENT NOTICE NO. & SPORTS DISCIPLINE."
- 11. The Railway Administration will not be held responsible for any postal delay and any printing error.
- 12. Any part or all of the above provision may be modified/changed/abrogated anytime by orders of Competent Authority.
- 13. Selected candidates, who are finally appointed are liable for active service in Territorial Army.
- 14. This employment notice is also available on website www.er.indianrailways.gov.in to download the same go to the above site then click to workshop → Jamalpur → Department → Personnel. → Recruitment against Sports Quota for Jamalpur Workshop 2013.

FORMAT OF APPLICATION

APPLICATION FOR APPOINTMENT AGAINST SPORTS QUOTA 2013-14 (OPEN ADVERTISEMENT) IN PB-1, SCALE `5200-20200/- WITH GRADE PAY `1800/-

(This application form should be filled in neatly and legibly in **Block Capitals**, it should be completed in all respects and should be accompanied by the certified copies of testimonials. INCOMPLETE application will not be entertained).

Employment Notice No. E/Con. Cell/Sports Quota/2013-14/JMP Jamalpur, dt. 02.11.2013.

RECENT The Chief Works Manager, PASSPORT SIZE **Eastern Railway Locomotive Workshop** PHOTO TO BE **Jamalpur AFFIXED DULY** Munger. SIGNED BY THE PIN - 811 214 **APPLICANT** . Name of the candidate (in Capital letter) 2. Father's Name : Occupation . 3. Date of Birth (in Christian Era) : i) In Figure (As per Matriculation certificate. ii) In Words Attach attested certificate) Age as on 01.01.2014 Month Year Day 4. Sex: Male Female (A) Permanent Address: 5. Vill. ______ P.O. _____ PS ______ Nearest Rly. Station _____ Distt. _____ State _____

(B) Present Postal Address:

Vill. ______P.O. _____ PS Nearest Rlv. Station

PS _____ Nearest Rly. Station _____ Distt. ____ State _____

PIN _____ Mobile/Telephone No.____

6. A. Nationality:....

B. Religion:

7. Educational Qualification:

Exam passed	Name of the School/ Board/University or organisation and full address of the school	Year of Passing	Class/ Division	Marks obtained	% of Marks

8.	Caste (UR/SC/ST/OBC)	:	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	•		
	(Attach attested copies of Ca Current Creamy Layer certifi Competent authorities, as ap	cate issued by				
8.	a) Discipline (Sports)	:				
	b) As per Para-6 of the not mention the minimum S					
	c) Current Sports achievement and/or : 1 immediate previous two financial years 2 (2013-14, 2012-13 and 2011-12) 3 In support of para 'b' above 4 (Attach attested copies)					
	d) Played as	(i) Football (ii) Chess				
	Certificate (issued by re- Sports Federation) to be					
9.	Two Identification Marks (Except Mole Marks)	: 1 2		_ _		
10.	Demand Draft/Pay Order	: (Applicable in case o	f UR and OBC cand	idates only)		
	Name of the Post Office/Bank from where Indian Postal Order/ Demand Draft/Pay Order	Postal Order/ Demand Draft/Pay	Data of lance	Amount		
	issued	Order No.	Date of Issue	Aillouilt		
	issued	Order No.	Date of Issue	Amount		
	issued	Order No.	Date of Issue	Amount		
11.	Are you seeking fee exemple (√) Tick appropriate Box from (i) As an expression of the control o	otion (Yes/No)	class candidate			
11.	Are you seeking fee exemption (√) Tick appropriate Box from (i) As an experiment (ii) As a minimum As a mini	otion (Yes/No) m the following conomically backward of	class candidate ed as per Annexure			
11.	Are you seeking fee exemption (√) Tick appropriate Box from (i) As an experiment (ii) As a minimum As a mini	otion (Yes/No) m the following conomically backward of certificate to be enclose mority candidate	class candidate ed as per Annexure d as per Annexure 'C			
11.	Are you seeking fee exemption (√) Tick appropriate Box from (i) As an exercise (income (ii) As a min (Self decorate)	otion (Yes/No) m the following conomically backward of certificate to be enclose nority candidate claration to be enclosed Christia	class candidate ed as per Annexure d as per Annexure 'C			
11.	Are you seeking fee exemption (√) Tick appropriate Box from (i) As an experiment (ii) As a min (Self demonstrated Muslim Buddhist (iii) As a SC	otion (Yes/No) m the following conomically backward of certificate to be enclose nority candidate claration to be enclosed Christia t Pasri candidate	class candidate ed as per Annexure d as per Annexure 'C an Sikh			
11.	Are you seeking fee exemp (√) Tick appropriate Box from (i) As an experiment (iii) As a min (Self demonstrated Muslim Buddhis (iii) As a SC (Cast ce	otion (Yes/No) In the following conomically backward of certificate to be enclosed control to be enclosed.	class candidate ed as per Annexure d as per Annexure 'C an Sikh ST candidate			
11.	Are you seeking fee exempt (√) Tick appropriate Box from (i) As an experiment (ii) As a ming (Self demonstrated Muslim (Self demonstrated Muslim (iii) As a SC (Cast certain (Cast cert	otion (Yes/No) m the following conomically backward of certificate to be enclose nority candidate claration to be enclosed Christia t Pasri candidate	class candidate ed as per Annexure d as per Annexure 'C an Sikh ST candidate			

13.	in case of	serving	persons:		
		i)	Name of the organisation	on where employed:	
		ii)	Designation:		
		iii)	Date of appointment:		
		iv)	Address of the employe	er:	
14.	Details of	enclosu	2) 3) 4) 5) 6) 7)		
			Deciaratio	<u>on</u>	
rregulai	tity/informat	tion are	ed above are true and co noticed incorrect/false at nated, anytime.	, hereby solemnly declare omplete to the best of my knowledge. If any tany stage, my candidature/service stands) S
Full Sigi	nature of Ap	pplicant	(in English)	Full Signature of Applicant (in Hindi)	
Place :_			<u></u>		
Date :					

Left Thumb Impression of applicant (Only in black printer's Ink)

ANNEXURE B

FORMAT OF INCOME CERTIFICATE FOR ECONOMICALLY BACKWARD CLASS FOR WAIVE OFF PROCESSING FEE FOR RECRUITMENT AGAINST SPORTS QUOTA IN RAILWAYS

1.	Name of the Candidate	? :
2.	Father's Name	:
3.	Age	:
4.	Residential Address	:
5.	Annual Family Income (in words & Figures)	÷
6.	Date of Issue	:
7.	Signature of Issuing Authority	:
		(Name)
8.	Stamp of issuing autho	rity:

Note: Economically backward classes will mean the candidates whose family income is less than Rs. 50,000 per annum. The following authorities are authorized to issue income certificate for the purpose of identifying economically backward classes:

- i) District Magistrate or any other Revenue officer upto the level of Tehsildar.
- ii) Sitting Member of Parliament of Lok Sabha for persons of their own constituency.
- iii) BPL Card or any other certificate issued by Central Government under a recognised poverty alleviations programme or Izzat MST issued by Railways.
- iv) Sitting Member of Parliament of Rajya Sabha for persons of the district in which these MPs normally reside.
- v) Union Minister may also recommend for any person from any where in the Country.

Declaration for Minority Community Candidate

It is declared that I	belong to the
	religion which is Minority Community.
Therefore, I seek exeption from the par	yment of examination fees, I shall submit the
Minority Community Declaration affidavinterview/Selection/Verification if I am for	it on non-judicial stamp paper at the time of und suitable.
Date:	Signature
Place :	Name

पूर्व रेलवे

जमालपुर रेल इंजन कारखाना में खेलकूद कोटा (खुले विझापन) के अन्तर्गत नियुक्ति नियोजन सूचना सं० : ई/कॉन सेल/स्पोर्ट्स कोटा/२०१३–१४/जेएमपी जमालपुर, दिनांक ०२.११.२०१३. अन्तिम तिथि : २४.१२.२०१३

1. वर्ष 2013-14 के लिए जमालपुर कारखाने में खेलकूद कोटा (खुले विज्ञापन) के अन्तर्गत पी०बी०-1, वेतनमान ` 5200-20200/-, ग्रेड पे `1800/- में 03 (तीन) खिलाड़ियों के चयन हेतु योग्य एवं उत्कृष्ट पुरूष खिलाड़ियों से इस रोजगार सूचना में दिए गए निर्धारित प्रोफार्मा में आवेदन पत्र आमंत्रित किया जाता है।

2. पदों का विवरण :

- i) पदों की संख्या 03
- ii) पे बैंड/पे स्केल पीबी-1, `5200-20200/-
- iii) ग्रेड पे `1800/-
- 3. **खेल-कूद का क्षेत्र** पुरुष २) फुटबॉल फारवर्ड ०१ डिफेंडर – ०१ पुरुष १) शतरंज (चेस) – ०१

4. न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता :

- क) दसवीं पास या आईटीआई या समतुल्य योग्यता
- ख) न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता में कोई छूट या रियायत देय नहीं होगा।
- ग) फिर भी वैसे उत्कृष्ट खिलाड़ी जो आठवीं क्लास उत्तीर्ण हों और वे खेलकूद से संबंधित वैसी उत्कृष्ट योग्यता रखते हैं, जो कैटेगरी 'सी' में उल्लिखित किसी एक चैम्पियनशिप/प्रतियोगिता में देश का प्रतिनिधित्व किया हो, को भी (-1) S पे बैंड में वेतनमान ` 4440-7440/- में बिना किसी ग्रेड वेतन के नियुक्ति हेतु विचार किया जा सकता है और खिलाड़ियों को नियमित वेतन बैंड पी०बी०-1 के ` 5200-20200/- ग्रेड पे ` 1800/- तभी दिया जा सकेगा जब वह निर्धारित न्यूनतम शैक्षधिक योग्यता प्राप्त कर लें या निर्धारित ट्रेनिंग टेस्ट में सफल घोषित किए जाते हों।

कैटेगरी 'ए' – ओलम्पिक गेम्स (सीनियर कैटेगरी) कैटेगरी 'बी' – वर्ल्ड कप (विश्व कप) (जुनियर/सीनियर कैटेगरी) वर्ल्ड चैम्पियनशिपस (जुनियर/सीनियर कैटेगरी) एशियन गेम्स (सीनियर कैटेगरी) कॉम्नवेल्थ गेम्स (सीनियर कैटेगरी)

5. उम्र 01.01.2014 के अनुसार :

18 से 25 वर्ष। अधिकतम एवं न्यूनतम उम्र सीमा में कोई छूट या रियायत देय नहीं होगा।

6. **आवश्यक न्यूनतम खेलकूद योग्यता**ः पे बैंड-1, वेतनमान े 5200-20200/-, ग्रेड वेतन े 1800/- के अन्तर्गत खिलाड़ियों के भर्ती/चयन हेतु न्यूनतम खेलकूद योग्यता

वैसे खिलाड़ी, जिसने निम्नांकित किसी भी यथा उल्लिखित किसी टीम में अथवा वैयक्तिक स्तर पर खेलकूद उपलब्धियाँ हासिल किया हो : (i) कैटेगरी 'सी' में उल्लिखित किसी एक चैम्पियनशीप/प्रतियोगिता में देश को प्रतिनिधित्व किया हो, जैसे कि –

कैटेगरी 'सी' चैम्पियनशीप

- (क) कॉमनवेल्थ चैम्पियनशीप (जूनियर/सिनियर कोटि)
- (ख) एशियन चैम्पियनशीप/एशिया कप (जूनियर/सिनियर कोटि)
- (ग) साउथ एशियन फेडरेशन (सैफ) गेम्स (सिनियर कोटि)
- (घ) यू०एस०आई०सी० (वर्ल्ड रेलवेज) चैम्पियनशीप (सिनियर कोटि)

अथवा

(ii) फेडरेशन कप चैम्पियनशीपों (सिनियर कोटि) में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो।

अथवा

(iii) सिनियर/यूथ/जुनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशीपों में, मैराथन और क्रास कंट्री को छोड़कर, राज्य के समकक्ष यूनिट का प्रतिनिधित्व किया हो।

अथवा

- (iv) राज्य के सभी यूनिटों तथा जिलों के लिए सिनियर राज्य चैम्पियनशिपों में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो।
- नोट : 1) उपरोक्त उल्लिखित सभी चैम्पियनशीप मान्यता प्राप्त अन्तरराष्ट्रीय/राष्ट्रीय/राज्य खेल कूद संघ के तत्वावधान में आयोजित किया हुआ होना चाहिए एवं जिसे रेलवे स्पोर्ट्स प्रमोशन बोर्ड (आरएसपीबी) द्वारा मान्यता दी गई हो।
 - 2) स्पोर्ट्स कोटा के अंतर्गत नियुक्ति हेतु रेलवे स्पोर्ट्स प्रमोशन बोर्ड (आरएसपीबी) द्वारा मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय जुनियर चैम्पियनशिप में खेलकूद उपलब्धियों के आधार पर चयन हेतु फुटबॉल एवं शतरंज (चेजस) में निम्न आयु वर्ग वाले उम्मीदवार ही स्वीकार्य होंगेः
 - अ) फुटबॉल के लिए जुनियर नेशनल फुटबॉल चैम्पियन बी०सी० राय ट्राफी के लिए 19 वर्ष के अंदर आयु वर्ग वाले उम्मीदवार।
 - ब) चेस के लिए जुनियर नेशनल चेस चैम्पियनशिप में 19 वर्ष के अंदर आयु वर्ग वाले उम्मीदवार।
 - 3) उच्चतर ग्रेंड पे में नियुक्ति हेतु अर्हता रखने वाले उमीदवार को भी स्वीकार किया जा सकता है, बशर्ते उनको इस आशय का एक घोषणा पत्र प्रस्तुत करना होगा कि रेलवे में नौकरी के बाद वे उच्चतर ग्रेंड पे हेतु दावा नहीं करेंगे।
 - 4) वैसे खिलाड़ी जो समूह खेल कूद (Team Sports) में वास्तविक तौर पर मैदान में खेले हों, ही योग्य होंगे। अतः वैसे खिलाड़ी जो किसी मान्यता प्राप्त खेल कूद प्रतियोगिता/वैम्पियनशिप में टीम के सदस्य रूप में प्रतिनिधित्व किए हों, परन्तु वास्तविक रूप से मैदान में नहीं खेले हों पर पर विचार नहीं किया जाएगा।
 - 5) शंतरंज खेल में नियुक्ति हेतु पिछले दो वर्षो से लगातार 2300 या उससे ज्यादा फिडे रेटिंग अंक वाले उम्मीदवार ही पात्र होंगे।
 - 6) दूसरे किसी अन्य दुर्नामेन्ट्स पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 7. खेलकूद उपलिख्यों की गणना के लिए अविध : खेलकूद कोटे के अन्तर्गत भर्ती/चयन हेतु ठीक पिछले 02 वर्षों के दौरान उपलिब्धयाँ हासिल होनी चाहिए तथा खिलाड़ी को सिक्रय खिलाड़ी होना चाहिए। इस उद्देश्य के लिए आवेदन प्राप्ति की तिथि या अधिसूचना प्रकाशन की तिथि जैसा भी मामला हो, के पूर्व दो वित्तिय वर्षों की गणना की जाएगी।

अतः वर्तमान एवं पिछले दो वित्तिय वर्ष यानी 2013-14, 2012-13 एवं 2011-12 के दौरान प्राप्त स्पोर्ट्स उपलब्धियों को ही गणना में ली जाएगी, यानी दिनांक 01.04.2011 को या इसके बाद की खेलकूद उपलब्धियों पर ही नियुक्ति के लिए विचार किया जाएगा। इस प्रायोजन हेतु चैम्पियनशीप की अंतिम दिन की भी गणना की जाएगी।

८. प्रोसेसिंग फीः

1. अनारिक्षत एवं पिछडी जाति के उम्मीदवार को processing फी हेतु आवेदन पत्र के साथ 100/– रुपये मूल्य का रेखांकित भारतीय पोस्टल आर्डर/रेखांकित डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर जो वित्तिय सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी पूर्व रेलवे, कोलकाता के नाम से जी०पी०ओ/कोलकाता एवं किसी भी राष्ट्रीय बैंक/कोलकाता में भ्रगतान योग्य हो, संलग्न करना अनिवार्य है।

अभ्यार्थी भारतीय पोस्टल आर्डर/डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर जहाँ भी लागू हो, में अपना नाम एवं पता अवश्य लिखें।

- 2. विज्ञापन प्रकाशन होने की तिथि से पहले का निर्गत भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर मान्य नहीं होगा।
- 3. भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर की राशि किसी भी स्थिति में न तो लौटाया जाएगा न ही हस्तांतरित किया जायगा और न ही किसी अन्य प्रयोजन के लिए सुरक्षित रखा जायगा। किसी भी स्थिति में भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर की राशि लौटाने या हस्तान्तरण हेतु किसी भी न्यायालय में किसी प्रकार की चुनौती या दावा नहीं दी सकती है।
- 4. निम्नांकित कोटी के उम्मीदवारों को कोई शुल्क देय नहीं होगा -
 - (क) अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति
 - (ख) अल्पसंख्यक समुदाय– मुस्लिम, किश्चियन, सिख, बुद्धिष्ट, जोरास्ट्रियन (पारसी)। (अभ्यार्थी को संलग्न प्रपत्र 'सी' के अनुसार एक घोष्णा पत्र संलग्न करना होगा)
 - (ग) भूतपूर्व सैनिक
 - (घ) आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग के उम्मीदवार जिनके परिवार की वार्षिक आय े 50,000/– से कम हो

अभ्यार्थी को संलग्न प्रपत्र (ख) के अनुसार लेटर हेड में आवेदन के साथ आय प्रमाण पत्र प्रस्तुत/संलग्न करना होगा।

नोटः प्रोसेसिंग शुल्क में छुट के लिए उम्मीदवार उपयुक्त के सत्यता हेतु भारत सरकार की सेवा हेतु सक्षम प्राधिकृत प्राधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र, आवेदन के साथ संलग्न करें।

- 9. <u>भर्ती प्रक्रिया</u>: 1. खिलाड़ियों का चयन भर्ती सिमिति एवं ट्रायल सिमिति द्वारा ट्रायल एवं साक्षात्कार के आधार पर किया जाएगा।
 - 2. ट्रायल में फिट (योग्य) पाए गए उम्मीदवार को ही भर्ती समिति द्वारा साक्षात्कार स्तर के लिए विचार किया जाएगा।
- 10. <u>चिकित्सा जाँच</u> : नियुक्त होने वाले खिलाड़ी को नियुक्ति पूर्व रेलवे डॉक्टर द्वारा निर्धारित पद हेतु वांछित मेडिकल कोटि में योग्य होना आवश्यक होगा।

11. <u>आवेदन कैसे करें</u> :

1. (क) बढ़िया क्वालिटी के ए-4 साइज कागज पर निर्घारित फॉरमेट (संलग्नक-अ) में उम्मीदवार द्वारा स्वयं साफ साफ एवं स्पष्ट रुप से केवल अंग्रेजी या हिन्दी में ब्लू या काले स्याही द्वारा भरा जाना आवश्यक है।

प्रोफार्मा में दिए गए निर्दिष्ट स्थान पर आवेदक द्वारा अंग्रेजी या हिन्दी में निश्चित रूप से हस्ताक्षर किया जाना चाहिए।

- (ख) बड़े अक्षरों (कैपिटल लेटर) में हस्ताक्षर किया हुआ आवेदन अमान्य होगा और रद्द कर दिया जाएगा।
- (ग) अंग्रेजी या हिन्दी के अलावे किसी अन्य दूसरे भाषा में दिया गया आवेदन रद्द कर दिया जाएगा।
- 2. <u>फोटोः</u> 1. आवेदन प्रपत्र में निर्धारित जगह पर हाल का पासर्पीट आकार का (बिना टोपी, सनग्लास, बिग) एक फोटो (जो आवेदन तिथि से तीन माह के पूर्व का नहीं हो) और जिसमें उम्मीदवार का अग्रभाग स्वष्ट हो, अभ्यार्थी द्वारा फोटो के उपरी भाग में हस्ताक्षर किया हुआ चिपकाना होगा।
 - 2. समान प्रकार के पासपोर्ट आकार के दो अन्य फोटो जिसके उपरी हिस्से पर हस्ताक्षर किया हुआ एवं पीछे अभ्यार्थी का नाम एवं पता लिखा हुआ आवेदन के साथ संलग्न करना अनिवार्य है।
 - 3. प्रोफार्मा में दिये गये निर्दिष्ट स्थान पर उम्मीदवार का बाँये अंगुठा का स्पष्ट निशान सिर्फ काली स्याही में निश्चित होना चाहिए। अंगुठा का निशान स्पष्ट एवं देखने योग्य होना चाहिए।
- 12. <u>आवेदन किसे करें</u>: मुख्य कारखाना प्रबंधक पूर्व रेलवे लोकोमोटिव वर्क्सशॉप जमालपुर - 811 214 जिला - मुंगेर।

आवेदन भेजने वाले लिफाफे के उपर निम्नांकित को अनिवार्यतः अंकित किया जाना चाहिए "खेलकूद कोटे 2013-14 खुले विज्ञापन के अंतर्गत पी०बी०-1, वेतनमान ' 5200-20200/-, ग्रेड पे ' 1800/- में नियुक्ति हेतु आवेदन तथा नियोजन सूचना संख्या और स्पोर्ट्स डिसीप्लीन"

यदि ऐसा नहीं किया जाता है तो आवेदन पत्र खोने या निर्धारित स्थान पर नहीं पहुंचने के लिए रेलवे प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा, और उम्मीदवारी को रदद समझा जाएगा।

13. आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 24.12.2013 एवं समय 14.00 बजे है। अंतिम तिथि और समय के पश्चात् प्राप्त आवेदन स्वतः ही रद्द समझा जाएगा।

आवेदन पत्र निम्न प्रकार से स्वीकार किया जाएगा :

क) <u>डाक द्वारा</u> आवेदन पत्र पंजीकृत डाक या साधारण डाक द्वारा भेजा जा सकता है। वैसे आवेदन पत्रों को जिसे अंतिम तिथि के काफी पूर्व भेजा गया हो, परंतु डाक विलम्बता के कारण अंतिम तिथि यानी 24.12.2013 के बाद प्राप्त होता है तो उसे स्वीकार नहीं किया जाएगा और स्वतः रद् समझा जाएगा।

खा विस्ते में गिराना इस कारखाने के गेट नं० ०१ पर रखे गए बक्से में भी आवेदन डाला जा सकता है। बक्सा सूचना प्रकाशन के एक दिन बाद से 23.12.2013 तक 10.00 बजे से 16.00 बजे तक एवं 24.12.2013 को 10.00 बजे से 14.00 बजे तक (रविवार एवं छुट्टी के दिनों को छोड़कर) रखा जाएगा। शनिवार के दिन उक्त बक्सा 13.00 बजे तक ही उपलब्ध रहेगा।

कुरियर द्वारा भेजे गए आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

14. अनुलग्नकः-

उम्मीदवार निश्चित रूप से आवेदन के साथ नीचे दिए गए अनुलग्नकों को क्रमवार रूप से संलग्न करें।

- (i) संलग्नक 'अ' में दिए गए प्रपन्न में आवेदन पत्र।
- (ii) पारा–८ के अनुसार रेखांकित भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर (जहाँ लागु हो) जिसे आवेदन पत्र के उपर होना चाहिए।
- (iii) पारा-11 (2) (ii) के अनुसार दो समान प्रकार के फोटो।
- (iv) उम्मीदवार का अपना स्व पता लिखा हुआ दो लिफाफा (23 से.मी. **X** 10 से०मी० आकार का) जिस पर पाँच-पाँच रूपये का डाक टिकट लगा हुआ हो।
- (v) निम्न के सर्मथन में राजपत्रित अधिकारी द्वारा अभिप्रमाणित प्रमाण पत्र के प्रतिलिपि
 - (क) उम्र,
 - (ख) शैक्षणिक योग्यता,
 - (ग) न्यूयनतम खेल कूद उपलब्धियाँ/योग्यता,
 - (घ) संबंधित खेल कूद क्षेत्र (तीरंदाजी एवं गोल्फ) में खेलने से संबंधित मान्यता प्राप्त खेल कूद संगठन (Recognised Sports Federation) द्वारा निर्गत वर्तमान प्रमाण पत्र,
 - (च) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए भारत सरकार की सेवा हेतु सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्धारित प्रोफार्मा में प्रमाण पत्र,
 - (छ) आर्थिक तौर पर पिछड़े वर्ग के प्रोसेसिंग शुल्क में छुट हेतु संलग्नक 'ब' के अनुसार लेटर हेड में आय प्रमाण पत्र,
 - (ज) भारत सरकार द्वारा अधिसूचित अल्पसंख्यक समुदाय के सम्बन्ध में स्वयं का घोषणा पत्र। प्रोसेसिंग शुल्क में छुट में दावा के समर्थन में उम्मीदवार द्वारा नन ज्यूडिसियल स्टाम्प पेपर पर इस आशय का कि उम्मीदवार भारत सरकार द्वारा अधिसूचित अल्पसंख्यक समुदाय का है, का शपथ पत्र,
 - (झ) भूतपूर्व सैनिकों के लिए सेवाच्यूत प्रमाण पत्र,
 - (ट) कार्यरत उम्मीदवारों के सम्बन्ध में सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्गत अनापत्ति प्रमाण पत्र,
 - (ठ) नियोजनालय का प्रमाण पत्र यदि कोई हो।

15. <u>कार्यरत उम्मीदवार</u>

वैसे उम्मीदवार जो किसी भी सरकारी विभाग, रेलवे या public sector undertaking में कार्यरत है अपना आवेदन उचित माध्यम द्वारा भेज सकते हैं।

या

देरी से बचने के लिए वर्तमान नियोक्ता का अनापत्ति प्रमाण पत्र के साथ सीधे आवेदन कर सकते हैं।

16. अयोग्य आवेदन पत्र-

निम्नांकित में से किसी एक या एक से अधिक कारणों से आवेदन को रद्द कर दिया जाएगा –

- (i) वैसे आवेदन पत्र जिसे अंतिम तिथि के काफी पहले डाक द्वारा भेजा गया हो, परंतु डाक विलम्बता के कारण, अंतिम तिथि के बाद प्राप्त होता है।
- (ii½ आवेदन निर्धारित प्रोफार्मा में न हो
- (iii) अंग्रेजी या हिन्दी के अलावे आवेदन पत्र अन्य भाषा में दिया गया हो
- (iv) अपूर्ण, अस्पष्ट एवं बिना हस्ताक्षर के (अंग्रेजी या हिन्दी में) या कैपिटल लेटर में हस्ताक्षर किया हुआ आवेदन
- (v) बिना बार्ये अंगुठे के निशान का आवेदन
- (vi) कॉंट-छॉंट या ओवरराइटिंग की स्थिति में
- (vii) पारा 14 के अनुसार उम्मीदवार द्वारा आवश्यक प्रमाण पत्र संलग्न नहीं करने पर
- (viii) पहचान चिन्ह की अनुपरिथति।
- (ix) आवश्यक शैक्षणिक योग्यता एवं न्यूनतम खेल कूद उपलब्धियाँ/योग्यता नहीं रहने पर।
- (x) निर्दिष्ट आयु से अधिक या न्यून (कम) होने पर।
- (xi) दो या अधिक आवेदन का दिया जाना।
- (xii) फोटोग्राफ्स को चिपकाया एवं संलग्न नहीं किया जाना।
- (xiii) एक लिफाफा में एक से ज्यादा आवेदन होना।
- (xiv) आवेदन के साथ भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर को संलग्न नहीं किया जाना या कम राशि का भारतीय पोस्टल आर्डर/ डिमांड ड्राफ्ट/पे आर्डर संलग्न करना या सूचना प्रकाशन तिथि से पहले का निर्गत किया हुआ होना। (उनके लिए जिन्हें प्रोसेसिंग शुल्क देय है)
- (xv) उपरोक्त सूचिकरण निर्देशात्मक है, न कि निःशेष।

17. <u>सामान्य अनुदेश</u>ः

- 1. उम्र की गणना दिनांक 01.01.2014 को की जाएगी।
- 2. वैसे खिलाड़ी जो उच्चतर ग्रेड पे हेतु आवश्यक स्पीट्स उपलिब्धयाँ रखते हों, पर उन्होंने निम्न ग्रेड पे के रिक्त पदों के विरुद्ध आवेदन दिया है, को भी नियुक्ति हेतु विचार किया जाएगा, वशर्ते कि खिलाड़ियों को इस आशय का एक घोषणा पत्र समर्पित करना होगा कि रेलवे में नियुक्ति हो जाने के पश्चात् नियुक्ति पूर्व अर्जित खेलकूद उपलिब्धयों के आधार पर उच्च ग्रेड पे हेतु दावा नहीं करेंगे।
- 3. उम्मीदवार की उम्मीदवारी, पात्रता, आवेदन को स्वीकार किए जाने अथवा उसे रद्द किए जाने, पैनल को अंतिम रूप देने से संबंधित सभी मामलें में रेलवे प्रशासन का निर्णय अंतिम होगा तथा इस संबंध में किसी प्रकार की पूछताछ या पत्राचार को स्वीकार नहीं किया जाएगा। प्रार्थी जिनका चयन नहीं हुआ हो अथवा जिन्हें बुलाया नहीं गया हो को प्रत्युत्तर भेजने के लिए रेलवे प्रशासन किसी भी प्रकार की जिम्मेवारी नहीं लेगी और न ही इसे किसी न्यायालय में चुनौती दी जा सकेगी।

- 4. निर्धारित आवेदन पत्र के साथ किसी भी आवश्यक संलग्निकाओं को संलग्न नहीं किये जाने पर या किसी भी कॉलम के रिक्त रहने पर आवेदन को रद्द कर दिया जायगा। यदि किसी कॉलम में कुछ भी लिखने लायक नहीं रहने पर वहाँ "कुछ नहीं" लिखें।
- 5. रेलवे प्रशासन यदि यह पाता है कि उम्मीदवार गलत सूचना/प्रमाण पत्र दिया है तो रेल प्रशासन को यह अधिकार होगा कि उम्मीदवार को बर्खास्त कर दे एवं गलत/ जाली प्रमाण पत्र जमा करने के लिए एफ.आई.आर. भी दर्ज की जाएगी।
- 6. केवल मात्र परीक्षण/साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने से नियुक्ति के लिए कोई अधिकार या दावा नहीं किया जा सकता है। योग्य नियुक्ति सिमित द्वारा सफल प्रार्थी के नामों की घोषणा अलग से की जाएगी एवं योग्यता के साक्ष्यों, चरित्र एवं पूर्ववृत एवं पी०भी०आर० की आवश्यक विभागीय जाँच के पूरे होने तक तथा उसके सत्य पाए जाने तक उनकी उम्मीदवारी विशुद्ध रूप से औपबंधिक होगी।
- 7. क) पूर्व रेलवे को यह अधिकार होगा कि फिल्ड ट्रायल के आधार पर सिर्फ वैसे उम्मीदवारों पर ही विचार किया जाएगा जो पूर्व रेलवे के वर्तमान टीम के सशक्तिकरण हेतु क्षमता रखते हों।
 - ख) अखिल भारतीय रेलवे चैम्पियनशिप के व्यक्तिगत स्पर्द्धाओं के लिए फिल्ड ट्रायल के दौरान कम से कम तीसरा स्थान या उससे उपर का स्थान प्राप्त किया हो।
- 8. किसी रूप में पैरवी किए जाने पर प्रार्थी को अयोग्य करार कर दिया जाएगा।
- 9. ट्रायल एवं सक्षात्कार में शामिल होने वाले प्रार्थियों को टीए/डीए/भोजन एवं आवासीय सुविधा नहीं दिया जाएगा। उम्मीदवारों को अपने साथ प्लेइंग किट साथ लाना होगा। उन्हें 2–3 दिनों तक टहरने हेतु अपना व्यवस्था स्वयं के खर्च पर करना होगा।
- 10. आवेदन भेजने वाले लिफाफे (जिसमें एक से अधिक आवेदन नहीं होने चाहिए) के आवरण पर "खेलकूद कोटे 2013-14 खुले विज्ञापन के अंतर्गत पी०बी०-1, वेतनमान ` 5200-20200, ग्रेड पे ` 1800 में नियुक्ति हेतु आवेदन तथा नियोजन सूचना संख्या और स्पोर्ट्स डिसीप्लीन" लिखा होना चाहिए।
- 11. डाक विलम्बता तथा किसी भी प्रकार की मुद्रण की त्रुटि के लिए रेलवे प्रशासन जिम्मेदार नहीं होगा।
- 12. सक्षम प्राधिकारी के आदेश पर उपरोक्त दिये गए किसी एक या सभी provision (नियम) में किसी भी समय संशोधन/बदलाव/रद्द किया जा सकता है।
- 13. चयनित उम्मीदवार जिन्हें नियुक्ति दी जाती है को टेरीटोरियल आर्मी में सामरिक सेवा हेतु भी उत्तरदायी होंगे।
- 14. यह नियोजन सूचना वेबसाइट www.er.indianrailways.gov.in पर भी उपलब्ध है। सूचना डाउनलोड करने के लिए इस वेबसाइट पर वर्कशॉप→ जमालपुर → डिपार्टमेंट → पर्सनल → में क्लिक करें।

कृते मुख्य कारखाना प्रबंधक, पूर्व रेलवे, जमालपुर।

आवेदन का प्रारूप

वर्ष 2013-14 के लिए खेलकूद कोटे (खुले विज्ञापन) के अर्न्तगत वेतन बैंड-1, वेतनमान ` 5200-20200/-, ग्रेड पे ` 1800/- में नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र

(आवेदन प्रपत्र साफ-साफ एवं स्पष्ट अक्षरों में भरा जाना चाहिए, इसे सभी रूप में परिपूर्ण होना चाहिए तथा इसके साथ प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियाँ संलग्न होनी चाहिए। अपरिपूर्ण आवेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा)

जमालपर दिनांक ०२ 11 2013

गेनगार अनुना सं० ई/कॉन सेल/स्पोर्ट्स कोटा/२०13-14/नेएसपी

Ciolonic	فراعا داه وراعادا دادارد	- 4-101/ Z 0 1	0 1 47 51051	-11 01011101	30 1401145 0	2.11.2010.
सेवा मे	ं, मुख्य कारखाना प्रबंधक पूर्व रेलवे लोकोमोटिव व जमालपुर – ८११ २१४ जिला – मुंगेर।				हार सा व	ासपोर्ट आकार का ज का फोटो जिसके मने के उपरी भाग ों उम्मीदवार द्वारा ताक्षर किया हुआ हो
1.	उम्मीदवार का नाम : (बड़े अक्षरों में)					
2.	पिता का नाम :					
	पेशा :					
3.	जन्म तिथि (क्रिस्चियन इ (मैट्रिकुलेशन प्रमाण पत्र प्रमाण पत्र की अभिप्रमा प्रतिलिपि संलग्न करें)	के आधार पर।	1. अंकों में 2. शब्दों में	†		•••••••
	(i) उम्र दिनांक 01.	01.2014 को	तिथि	माह	वर्ष	
4.	लिंग :	पुरुष महित	ना			
5.	(क) स्थायी घर का पता	·			•••••	
	ग्राम :		पत्र	प्रालय :		
	थाना :	•••••	नजर्व	ीकी रेलवे स्टे	शन :	•••••
	जिला ः		राज्य :		पिन : .	
	(ख) वर्तमान/पत्राचार का	पता :				•••••
	ग्राम :		पत्र	ालय ः		
	थाना :		नज	ादीकी रेलवे र	टेशन :	
	जिला ः	र	गुज्य ः		पिन :	
6.	(क) राष्ट्रीयता :		मोबाइल/टेली	फोन नं०	•••••	

परीक्षा पास किया	स्कूल/बोर्ड/विश्वविद्यालय य संस्था का नाम एवं पूरा पता		क्लास/ डिविजन	प्राप्तांक	प्राप्तांक क प्रतिशत
(शैक्षणिक योग्य	ता के सभी प्रमाण पत्रों व	त्री जी अभिप्रमाणि	गत प्रतिलिपि	पं संलग्न करें)	
(जाति/वर्तमान प्राधिकारी द्वारा	त/अ०जा०/अ०ज०जा०/पिछ क्रीमीलेयर का प्रमाण पत्र निर्गत किया गया हो का न करें, जैसा लागू हो)	जो प्राधिकृत			
. क) क्षेत्र (खेलक्	्रद) (स्पोर्ट्स डिसीप्लीन)	:			
	ान सूचना के पारा – 6 वे वेल कूद योग्यता का उल्लेर				
(२०१३-१ में खेलकूद (उपरोक्त '	ि पिछले दो वित्तीय वर्षो : 4, 2012–13 एवं 201 की उपलब्धियां । ख'के सर्मथन में प्रमाण प त छायाप्रति संलग्न करें)		 		
(ii) शत (मान्यता प्र	बॉल एवं रंज (चेस) गप्त फेडरेशन द्वारा निर्गत माणित प्रति संलग्न करें)	प्रमाण पत्र			
०. पहचान चिन	ह : 1				
(तिल के हि	नशान को छोड़कर) 2				
	स्टल आर्डर/डिमांड ड्राफ्ट/पे उम्मीदवारों के लिए)	आर्डर का ि	वेवरण ः (रि	ार्फ अनारक्षित एव	i
का नाम	ऑफिस/राष्ट्रीयकृत बैंक जहां से पोस्टल आर्डर/ इ ड्राफ्ट/पे आर्डर जारी किया गया	डिमांड ड्राप	स्टल आर्डर/ म्ट/पे आर्डर संख्या	निर्गत तिथि	रकम
	में छुट चाहते हैं – हाँ [तौर पर पिछड़े वर्ग के उन				

II	अल्पसंख्यक समुदाय के तीर पर (प्रपंत्र 'सी' के आधार पर स्वयं का घोषणा पत्र संलग्न करें)	Γ
	मुस्लिम क्रिश्चयन सिख	
	बुद्धिष्ट पारसी	
iii	अनु०जाति अनु०जनजाति	
iv	भू०पू० सैनिक	
13.	रोजगार विनियम पंजीयन सं० (यदि कोई हो) :	
14.	सेवारत कार्मियों के सम्बन्ध में (i) उस संस्था का नाम जहाँ कार्यरत हैं	
	(ii) पदनाम	
	(iii) नियुक्ति तिथि	
	(iv) नियोक्ता का पता	
15.	संलिग्नकाओं की विवरण : 1)	
	<u>घोषणा</u>	
घोषणा कर चरण में र	पुत्र/श्रीएतद् द्वारा सत्यभाव रता हूं कि उपरोक्त उल्लिखित विवरण मेरी जानकारी में पूरी एवं सत्य है। किसी यदि किसी भी प्रकार की अनियमितता पायी जाती है या कोई सूचना अशुद्ध ो जाती है तो किसी भी समय मेरी उम्मीदवारी/सेवा को निरस्त या समाप्त कि है।	भी या
उम्मीदवार	का हस्ताक्षर (अंग्रेजी में) उम्मीदवार का हस्ताक्षर (हिन्दी में)	
स्थान :		
दिनांक :		

आवेदक के बारें अंगूठे का निशान (केवल मुद्रक स्याही में)

रेलवे में खेल कूद कोटे के अर्न्तगत नियुक्ति हेतु आर्थिक तौर पर पिछड़े वर्ग हेतु प्रोसेसिंग शुल्क में छुट के लिए आय प्रमाण पत्र का पारूप

1.	उम्मीदवार का नाम	:	
2.	पिता का नाम	:	
3.	उ म्र	:	
4.	स्थानीय पता	:	
5.	वार्षिक पारिवारिक आय	:	
	शब्दों में	:	
	अंको में	:	
6.	निर्गत तिथि	:	
7.	निर्गत करने वाले प्राधिकारी का हस्ताक्षर	:	
			 नाम
8.	निर्गत करने वाले प्राधिका	री का व्	नुहर
नोटः-	रूप से पिछड़े वर्ग में आ	येगें।	वार्षिक आय े 50.000/- से कम है आर्थिक नु आय प्रमाण पत्र निर्गत करने वाले निम्नांकित
	1 जिलाधिकारी या ट	होर्द भी	रेभेन्य अधिकारी जो तहसिलदार श्रेणी से नीचे का न

- 2. लोक सभा के वर्तमान सांसद अपने निर्वाचन क्षेत्र के निवासियों के लिए
- 3. बी०पी०एल० कार्ड या कोई अन्य प्रमाण पत्र जिसे भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त poverty allevations programme के अन्तर्गत निर्गत किया गया है या रेलवे द्वारा जारी किया गया इन्जत एम०एस०टी०।
- 4. राज्य सभा के वर्तमान सांसद अपने जिले के निवासियों के लिए।
- 5. केन्द्रीय मंत्री देश के किसी भी हिस्से के किसी भी उम्मीदवार के लिए अनुशंसा कर सकते हैं।

अल्पसंख्यक समुदाय के उम्मीदवारों द्वारा भरा जाने वाला घोषणा पत्र

में एतद् द्वारा यह घोषणा करता हूँ कि में आता हूँ, जो कि अल्पसंख्यक समुदाय से आता है और अगर में सुयोग्य पाया जाता हूँ तो साक्षात्कार/ पर अल्पसंख्यक समुदाय से संबंधित घोषणा पत्र/शपथ	चयन/जॉॅंच के दौरान गैर न्यायिक स्टाम्प पेपर
तिथि :	हस्ताक्षर
स्थान :	नाम